
cs
v:

 B
O

A2
02

30
72

80
03

28/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 144

29203

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se re-
suelve el concurso específico para la provisión de varios puestos del Grupo A, Subgru-
po A1/A2 de esta Universidad.

Por Resolución de 2 de noviembre de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 219, de 11 de noviembre, se convocó concurso específico para la provisión de varios 
puestos de del Grupo A, Subgrupo A1/A2 de esta Universidad.

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo de Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y habiéndose cumplido cuantos requisitos 
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias, 
examen de las mismas y valoración de los méritos alegados según el baremo establecido, y 
vista la propuesta de fecha 22 de marzo de 2023, de la Comisión de Valoración determinada 
en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades 
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar el puesto de trabajo según anexo a esta Resolución.

Segundo.— Por razones organizativas y en atención al mantenimiento en la prestación de 
servicios, establecer que la toma de posesión se efectuará el próximo 1 de agosto de 2023.

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo establecido en el artículo 48 
del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolución son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria pública.

Cuarto.— El destino adjudicado tendrán la consideración de voluntario y, en consecuencia, 
no generará derecho a indemnización por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no 
podrá participar en otro concurso en el plazo de los 2 años siguientes a la incorporación efec-
tiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remoción, cese o supresión de 
puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente 
concurso.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa según lo previsto en el ar-
tículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, puede inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a la recepción de la presente, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón. Todo 
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y con el Auto del Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de 27 de abril de 2023, entre otros.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 17 de julio de 2023.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero de 
2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
72

80
03

28/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 144

29204

 
 

ANEXO 

 

 
 
 

Apellidos y Nombre Código 
Puesto 

Denominación del 
Puesto Centro/Servicio 

 

Localidad 

Jaime Sisó, Mª Amor 12490 Administrador Facultad de Ciencias Humanas 
y de la Educación Huesca 

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/965/2023, de 20 de julio, por la que se dispone el cese de D.ª Carmen Montañés Rebled como Asesora de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/966/2023, de 20 de julio, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/25/2022, de 2 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así como procedimie

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de varios puestos del Grupo A, Subgrupo A1/A2 de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Familia de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médicos de Urgencias y Emergencias de la Comunidad Autónoma de Aragó
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece el procedimiento para la integración del personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias de Atención Primaria (061 Aragón) y de los Serv

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Encargado de Conserjería, vacantes en esta Universidad.

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Asocia

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, del Ayuntamiento de Utebo, por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer, por el sistema de movilidad interadministrativa, siete plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Utebo, pertenecientes a

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2023-1041, de 19 de julio de 2023, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/967/2023, de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro de Aragón en materia de política lingüística para el año 2023.
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, la Dirección General de Política Lingüística, por la que se da publicidad a algunas medidas para la implementación, en el ámbito institucional y de la enseñanza, de las normas referidas al uso correcto de la lengua arago

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación n.º 23 del Plan General de Ordenación Urbana de Benasque, tramita
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2013, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2008, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de la explotación porcina d
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se resuelve la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada correspondiente a la ampliación hasta las 2.543 plazas de cebo, de la explotación p
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2023, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el “Proyecto de adaptación del sistema de riego en el paraje Soto Aguilar de la CR de Fuentes de Ebro (Zaragoza)”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Teruel, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Acondicionamiento de la carretera A-2520 del 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Comerciantes de Muebles de Zaragoza y Aragón (Acomza). Depósito númer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a las personas interesadas, emplazándoles para que puedan personarse como codemandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 7

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calamocha (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calamocha (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación y cambio de titularidad de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Putamari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Rehabilitación y Ampliación de edificio rural p




